
KATALOG

PROGRAM
11.00 zahájení koštu
12.30 vyhlášení oceněných vín
14.00  vychází průvod v doprovodu mužáckého 

sboru na 5 km dlouhou trasu
14.30-17.00  na každém zastavení naučné stezky 

ochutnávka vín
16.00  vynášení Hroznového kozla ze sklepa do 

vinohradu (sklepní ulice)
17.00-20.00 posezení u cimbálu na návsi u kostela

KOŠT A ODEMYKÁNÍ VINAŘSKÉ NAUČNÉ STEZKY 
HROZNOVÉ KOZY VE VRBOVCI

sobota, 1. dubna 2023

Košt vín u kostela probíhá 11.00-20.00 hod. Ochutnávky vin do vlastních i zakoupených 
sklenic, za bločky (budou v prodeji u kostela, u lisu a u kapličky). Trasu je možno projit 
s průvodem i samostatně. V případě nepříznivého počasí je možno trasu i program 
upravit. Účasti na akci souhlasíte s pořízením multimediálních záznamů a jejich 
použitím k propagaci Vice informaci na: www.cechvrbovec.cz



2

ŠAMPION VRBOVECKÉHO KOŠTU 2023
11 Veltlínské zelené 2022  Frimmel Libor

NEJLEPŠÍ RŮŽOVÉ VÍNO 
117 Cabernet Sauvignon rosé 2022  Sklep u Večeřů

NEJLEPŠÍ ČERVENÉ VÍNO
121 André 2021 barrique Zábojník Pavel

NEJLEPŠÍ VÍNO V ODRŮDĚ
3 Ryzlink vlašský 2021, PS AMPELOS
17 Veltlínské zelené 2021 PS Vinařství DIWINE
32 Ryzlink rýnský 2021  Psota Pavel
39 Rulandské bílé 2022 PS  Vinařství Rožnovský
45 Rulandské šedé 2022  Šuba Milan
54 Sauvignon 2021  AMPELOS
66 Tramín červený 2022  Bartoník Milan
78 Pálava 2022  Vinařství Jaroš
84 Hibernal 2022  Lukšík Jan

INFORMACE

Bloček 1 ks                                                                                                                        5 Kč
Bloček 1 arch (20 ks)                                                                                       100 Kč 
Sklenka                                                                                                                                  50 Kč
Vzorek k degustaci je 0,5 dcl 

* vína označená jedním křížkem (3,00 – 3,99)                                       1 bloček
** vína označená dvěma křížky (2,00 – 2,99)                                           2 bločky
*** vína označená třemi křížky (do 1,99)                                                     3 bločky
**** vína označená čtyřmi křížky (vítězové odrůd)                                   4 bločky
*****  víno označené pěti křížky (Šampion)                                                   5 bločků

Oceňují se vína v kategoriích o pěti a více vzorcích 
Každé víno může být oceněno pouze jednou 



3

RYZLINK VLAŠSKÝ
Jeho přesný původ není znám. Pěstuje se hlavně v jihovýchodní Evropě. Morava, kde se pěstuje od roku 1900 je 
prakticky nejsevernější hranicí. Je u nás třetí nejrozšířenější odrůdou po MT a VZ. Víno vyzrává později, vyznačuje se 
světle zelenou barvou, jemnou vůní připomínající květiny nebo zelená jablka, s neutrální chutí a s výraznější svěží 
kyselinkou.

1 Vinařství Bičian                                                2022   suché                     2,58     **
2 Spurný Petr                                                      2022   polosuché             2,18     **
3 AMPELOS, šlechtitelská stanice vinařská Znojmo, s r o    2021   PS, polosuché       1,90 ****
4 Vinařství Stejskal                                             2021   suché                     2,13     **
5 Vinařtství Vrba                                                 2020   suché                     1,96   ***
6 Vinařství Stejskal                                             2020   suché                     1,93   ***
7 Filák Vlastislav                                                  2020   PS, suché               2,45     **

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ
Patří ke starým odrůdám a pochází pravděpodobně z Doního Rakouska. Velmi rozšířená odrůda také u nás, především 
ve znojemské, velkopavlovické a slovácké podoblasti. Podle vyzrálosti a lokality dává stolní, ale i vysoce jakostní vína 
světle zelené až nazlátlé barvy s medově lipovou vůní, plnou harmonickou chutí s příjemnou kyselinkou a mandlovou 
hořčinkou. Mladé víno je svěží, s jemnou pepřnatostí a někdy i s lehkou vůní doutníku.

8 Pavlačková Renáta                                          2022   PS, suché               1,98   ***
9 Vinařství Vrba                                                   2022   suché                     2,36     **
10 Zábojník Pavel                                                 2022   KAB , suché           2,19     **
11 Frimmel Libor                                                  2022   suché                   1,78  *****
12 Bartoník Milan                                                 2022   polosuché             4,50
13 Vinařství Jaroš                                                                                                   2022   suché                     2,28     **
14 Štěpánovo vinařství                                        2021   polosuché             2,34     **
15 Babula Petr                                                       2021   KAB , polosuché    2,26     **
16 Lukšík Jan                                                         2021   suché                     2,32     **
17 Vinařství DIWINE                                             2021   PS, suché                1,90 ****
18 Šuba Milan                                                       2021   barrique, suché     1,95   ***
19 Vinařství Stejskal                                             2020   suché                     2,04     **

MÜLLER THURGAU
Tato odrůda byla vyšlechtěna roku 1882 v Geisenheimu jako křížení odrůd Ryzlink rýnský a Sylvánskézelené, novější 
genetické analýzy ukazují na křížení odrůd RR a Madlenka královská. Pro výborné pěstitelské vlastnosti, plastičnost 
a byla u nás dlouho nejrozšířenější odrůdou. Víno je zelenkavě žluté barvy s typickým jemně muškátovým až broskvo-
vým, někdy i vanilkovým buketem a příjemnou, harmonickou chutí, která vyniká zvláště v okrajových oblastech. Při 
vysoké zralosti bývají někdy vína fádní, při vysokém způsobu vedení a vyšších výnosech dostáváme vína s potřebným 
obsahem kyselin, ale ne vždy s požadovanou vůní.



4

20 Zábojník Pavel                                                 2022   KAB , polosladké    2,32     **
21 Lukšík Jan                                                         2021   polosuché             2,61     **
22 AMPELOS, šlechtitelská stanice vinařská Znojmo, s r o  2021   KAB , polosuché    2,05     **

RYZLINK RÝNSKÝ
Pochází z Porýní, patří mezi pozdní odrůdy. Podle genové analýzy je to volné křížení odrůd Heunisch x Tramín. Víno 
je barvy zelené až zlatě žluté, vůně slabě muškátové, připomínající vůni kvetoucích lip. Chuť je plná a harmonická, 
vyniká zvláště po ležení vína v sudě nebo v láhvi. Nejvyšší jakosti vína se dosáhne při dozrání hroznů na pozdní sběr. 
Rýnské výběry patří mezi nejkvalitnější a proto víno z dobrých ročníků je právem nazýváno vínem králů a králem vín.

23 Vinařství Vrba                                                   2022   suché                     2,15     **
24 Frimmel Libor                                                  2022   suché                     2,24     **
25 Pavlačková Renáta                                          2022   PS, polosladké       2,20     **
26 Bartoník Milan                                                 2022   polosuché             3,22       *
27 Psota Pavel                                                       2022   sur-lie                                         2,75     **
28 Lukšík Jan                                                         2022   suché                     2,51     **
29 Babula Petr                                                       2022   KAB , polosuché    1,85   ***
30 Vinařství Bičian                                                2022                                                                  2,83     **
31 Nano-9 Wine                                                     2021   polosuché             2,18     **
32 Psota Pavel                                                       2021   sladké                    1,80 ****
33 Lukšík Jan                                                         2021   suché                     2,32     **
34 Zmeko Jan                                                       2021   suché                     3,15     **
35 Vinařství Stejskal                                             2020   sladké                    1,95   ***
36 Vinařství Stejskal                                             2020   suché                     2,21     **

RULANDSKÉ  BÍLÉ
Pochází z Francie, vznikla jako pupenová mutace Rulandského šedého. U nás se pěstuje již od 14. století a je pro svoji 
vysokou kvalitu nejrozšířenější ze špičkových odrůd. Víno zráním získává zeleno-žlutou až zlatou barvu s typickou 
květnatou vůní. Chuť je plná, extrativní, s vyšším obsahem kyselin. K harmonii víno potřebuje vyzrálost dvou i více 
let.

37 WBS - Vinařství u lisu                                       2022   suché                     2,54     **
38 Babula Petr                                                       2022   polosuché             1,96   ***
39 Vinařství Rožnovský                                        2022   PS, polosladké       1,90 ****
40 Štěpánovo vinařství                                        2021   polosuché             2,68     **
41 Vinařství Stejskal                                             2020                                                                  2,12     **



5

RULANDSKÉ ŠEDÉ
Vzniklo jako pupenová variace z odrůdy Rulandské modré. U nás se pěstuje již kolem 600 let. Víno má vyšší zlatožlu-
tou barvu, typickou chlebnatou vůni i chuť, je harmonické, velmi extraktivní, s vyšším obsahem alkoholu. Podobně 
jako Rulandské bílé dosahuje vysoké kvality po vyzrání na sudě nebo v láhvi. Při lahvové zralosti je až koňakové.

42 Kubík Libor                                                       2022   VzH                        2,06     **
43 Vinařství Vrba                                                   2022   polosuché             2,14     **
44 Vinařství Bičian                                                2022                                                                  2,21     **
45 Šuba Milan                                                       2022   polosladké            1,85 ****
46 Vinařství Jaroš                                                                                                   2022   sladké                    1,94   ***
47 Nano-9 Wine                                                     2021   polosladké            2,29     **

SAUVIGNON
Pochází pravděpodobně z největší francouzské vinařské oblasti Bordeaux, u nás není příliš rozšířený. Je vhodný pro 
nejkvalitnější polohy moravského regionu. Víno je světle zelené až zelenožluté barvy, má podle ročníku a polohy 
typickou vůni po kvetoucích kopřivách, později i po zralých broskvích nebo až černém rybízu, což se projevuje i v 
chuti. Nazráváním v láhvi se mění na harmonické, lahvově zralé víno. Některé klony, zvláště při přezrání, dávají velmi 
lahodné víno s broskvově muškátovou vůní.

48 Vinařství Jaroš                                                                                                   2022   polosuché             2,28     **
49 Víno Zmeko                                                     2022   polosuché             2,81     **
50 Vinařství Vrba                                                   2022   polosuché             2,65     **
51 Verčimák Miroslav                                           2022   polosuché             2,46     **
52 Vinařství Rožnovský                                        2022   suché                     2,31     **
53 Pavlík Martin                                                    2021   polosuché             2,27     **
54 AMPELOS, šlechtitelská stanice vinařská Znojmo, s r o  2021   polosuché             1,99 ****
55 Nano-9 Wine                                                     2021   polosladké            2,65     **

CHARDONNAY
Odrůda pravděpodobně vznikla volným křížením Rulandského s odrůdou Heunisch a svou světle žluto-zelenou 
barvou připomíná Rulandské bílé. Lépe však vyzrává, mívá větší obsah cukru. Vína jsou harmonická, plnější a velmi 
příjemné chuti, často lépe hodnoceny než RB, s nimiž je často v našich vinicích společně vysázeno a pěstuje se od 
nepaměti. V současné době je víno velice módní a používá se i technologie barrique

56 Hlávka Radovan                                              2022   PS                           2,64     **
57 Víno Zmeko                                                     2022   polosuché             3,42       *
58 Vinařství Vrba                                                   2022   polosuché             2,31     **
59 Zábojník Pavel                                                 2022   suché                     2,20     **
60 Frimmel Libor                                                  2022   polosuché             2,52     **
61 Sklep u Večeřů, Dobšice                                 2022   polosuché             2,44     **
62 Verčimák Miroslav                                           2022   polosuché             2,69     **



6

TRAMÍN ČERVENÝ
Původ není přesně znám, patří k nejstarším odrůdám a sahá až do oblasti říše římské. Je geneticky nejstarší evrop-
skou odrůdou, která vznikla na základě křížení původní lesní révy. Je ale méně rozšířenou odrůdou. Víno je vysoce 
kvalitní zvláště díky typickému buketu. Je barvy zlatožluté, s velmi silnou a těžkou vůní, chuti kořeněné, lahodné, 
někdy až fádní, hlavně pro nízký obsah kyselin. V dobrých ročnících hrozny přezrávají a víno pak má vyšší obsah alko-
holu a přírodní zbytek cukru. Svým celkovým charakterem připomíná těžká jižní vína.

63 Hlávka Radovan                                              2022   PS                           2,78     **
64 Kubík Libor                                                       2022   TČ+TŽ, VzH            2,42     **
65 Vinařství Vrba                                                   2022   polosladké            2,03     **
66 Bartoník Milan                                                 2022   sladké                    1,98 ****
67 Nano-9 Wine                                                     2021   polosladké            2,03     **
68 Zábojník Pavel                                                 2021   PS, polosladké       2,04     **
69 Filák Vlastislav                                                  2020   PS                           2,45     **

PÁLAVA
Pozdní moštová odrůda, která byla vyšlechtěna křížením Tramínu červeného a Müller Thurgau  kolem roku 1953 ve 
Velkých Pavlovicích. Víno bývá obvykle zlatožluté barvy, ve vůni jsou typické růže, doplněné o vanilkové tóny, chuť 
plná, dlouhotrvající, můžeme hledat koření, muškát, vanilku, mandarinky.

70 Verčimák Miroslav                                           2022   polosuché             2,15     **
71 Vinařství Rožnovský                                        2022   polosuché             2,48     **
72 WBS - Vinařství u lisu                                       2022   polosuché             2,95     **
73 Vinařství Vrba                                                   2022   polosuché             3,30       *
74 Vino Zmeko                                                     2022   polosladké            2,45     **
75 Psota Pavel                                                       2022   VzH, polosladké     2,10     **
76 Vinařství Třapina                                              2022                                                                  2,75     **
77 Spurný Petr                                                      2022   polosladké            2,29     **
78 Vinařství Jaroš                                                                                                   2022   polosladké            1,81 ****
79 Písař Petr                                                          2022   sladké                    2,41     **

HIBERNAL
Je to odrůda odolná vůči zimním mrazům a houbovým chorobám. Dává kořenité extraktivní víno ryzlinkového typu. 
Typické odrůdové víno má zelenožlutou barvu, vůně je intenzivní, příjemně ovocitá, chuť plná, velmi extraktivní, 
typicky kořenitá. Ve vůni a chuti můžeme hledat černý rybíz, angrešt, ananas, broskev, grapefruit, červený pomeranč, 
kiwi, jablko, hrušku, meruňku, jemné květinové tóny, v odchodu někdy též jemnou hořčinku.

80 Víno Zmeko                                                     2022   polosladké            2,23     **
81 Pavlačková Renáta                                          2022   PS, suché                2,02     **
82 Psota Pavel                                                       2022   polosladké            2,05     **
83 Frimmel Libor                                                  2022   sladké                    2,08     **



7

84 Lukšík Jan                                                         2022   polosladké            1,85 ****
85 Písař Petr                                                          2022   polosuché             2,10     **
86 Šuba Milan                                                       2022   polosladké            2,08     **
87 Vinařství Třapina                                              2022   VzH                        2,53     **
88 Verčimák Miroslav                                           2022   polosuché             2,25     **
89 Spurný Petr                                                      2022   polosladké            2,82     **

MUŠKÁT MORAVSKÝ
Novošlechtění vzniklé kolem roku 1987 ve Šlechtitelské stanici v Polešovicíh křížením odrůd Muškát Ottonel a Pracht-
traube. Je výrazně aromatické a dostatečně výnosné. Oblibu získalo ještě pod pracovním názvem Mopr. Typová vína 
mají světle žlutou barvu, výraznou muškátovou vůni, někdy s tóny černého rybízu, chuť lehčí, s nižším obsahem kyse-
lin. Ve vůni a chuti můžeme hledat muškát, černý rybíz, příjemnou lehkost spojenou s ovocnými tóny.
MUŠKÁT OTTONEL
Spontánní kříženec odrůdy Chasselas Blanc a další přesně nespecifikované odrůdy z rodiny Muscat. Vína mají obvykle 
světle žlutou barvu, provází je jemná, muškátová vůně, v chuti jsou jemná, lehká, kratší. Ve vůni a chuti můžeme 
hledat růži, muškát, u přívlastkových vín med, citrusy, pryskyřici, toastové aroma.

90 Písař Petr                                                          2021   MO, suché              1,88   ***
91 Pavlačková Renáta                                          2022   polosuché             1,94   ***
92 AMPELOS, šlechtitelská stanice vinařská Znojmo, s r o  2021   polosuché             1,85   ***
93 Nano-9 Wine                                                     2021   polosuché             2,08     **

OSTATNÍ BÍLÉ ODRŮDY
Do této skupiny jsou zařazeny méně pěstované odrůdy, dále odrůdy nové, které teprve bojují o své místo mezi tradič-
ními odrůdami a novošlechtěním, která jsou ve státních zkouškách nebo poloprovozních pokusech.
IRSAY OLIVER 
Barva vína je světle žlutá, vůně muškátově kořenitá, chuť muškátová, méně plná, krátká, někdy s hořčinkou, vína 
mívají nízký obsah kyselin.
SOLARIS
Velmi raná moštová hybridní odrůda, která vznikla křížením odrůd Merzling a dalších. V kabinetní kvalitě nebo při 
výrobě burčáku má Solaris muškátovo-ovocné aroma, kombinaci aroma odrůd Merzling a Muškát Ottonel. Ve vyšších 
kvalitách QmP (výběr z bobulí, slámová vína) je potom více ovocnější a květinový s velmi jemným muškátem. Jiné 
prameny uvádějí, že v chuti bývají tóny připomínajícími ananas a lískový oříšek. 
KERNER
Typická vína této odrůdy mají zelenožlutou až slámově žlutou barvu a plné tělo. Svěží, aromatické látky připomínjaí 
koncentrovanější vůni Ryzlinku rýnského. Má příjemné, svěží kyseliny, harmonizující s obsahem zbytkových cukrů, 
aromatický, květinovo-ovocitý charakter a jemně nahořklý závěr. Ve vůni a chuti můžeme hledat muškát, rybíz, tmavý 
med, máslové tóny, kořenitost. 
DONAURIESLING
Jedná se o křížence odrůd Ryzlink rýnský x Seyve Villard (RŠ x Chrupka bílá). Ve vůni a chuti jsou dominantní ovocné 
tóny zeleného jablka, citrusových plodů, meruňky, kdoule a lipového květu. Chuť plná, kyselina výrazná, osvěžující. 



8

RINOT
Kříženec odrůd Merzling a Rulandské šedé. Víno žlutozelené barvy, jemně aromatického typu s ovocitými a bylinnými 
tóny v chuti i vůni.
SAVILON
Svým aroma připomínají vína odrůdy Sauvignon, vynikají plností, barva je výrazná, žlutá se zelenými reflexy až 
citrónově žlutá se zlatou jiskrou. Ve vůni z počátku zazní květiny, které postupně přechází do ovocných tónů. Dále jsou 
poznat medové vůně a velmi slabě i vanilka.
SYLVÁNSKÉ ZELENÉ
Starobylá moštová odrůda, která vznikla samovolným křížením odrůd Rakouské bílé a Tramín červený. Typické od-
růdové víno má žlutozelenou barvu a pikantní vůni, u mladších vín travnatou až angreštovou. Chuť je plná,mírně 
kořenitá, v mládí s vyšší kyselinkou. Při vyšší vyzrálosti hroznů se ve vůni objevují květy akátu.

94 Irsay Oliver                                                       2020                                                                  2,18     **
 Filák Vlastislav
95 Solaris                                                               2022   polosladké            2,41     **
 Sklep u Večeřů, Dobšice
96 Solaris                                                               2022   suché                     2,52     **
 Písař Petr
97 Kerner                                                               2022   polosladké            1,98   ***
 Šuba Milan
98 Kerner                                                               2021   polosuché             2,72     **
 Pavlík Martin
99 Donauriesling                                                  2022   polosladké            2,26     **
 Šuba Milan
100 Rinot                                                                 2022   polosuché             2,07     **
 Sklep u Večeřů, Dobšice
101 Savilon                                                              2022   sladké                    3,32       *
 Spurný Petr
102 Sylvánské zelené                                             2022   polosladké            2,10     **
 Psota Pavel
103 Sylvánské zelené                                             2022   polosuché             2,07     **
 Spurný Petr
104 Cuvée, (VZ+MO)                                              2022   nefiltrované, suché    1,94   ***
 Vinařství Vrba
105 Cuvée PETITE, (RR+Sg+TČ)                             2022   PS                           2,02     **
 Vinařství DIWINE
106 Cuvée                                                               2022   polosladké            3,24       *
 Spurný Petr
107 Cuvée TEREZIE, (VZ+RV)                                 2020                                                                  1,97   ***
 Vinařství Rožnovský



9

ROSÉ
108 Rulandské modré - claret                               2022   polosuché             1,94   ***
 Vinařství Vrba
109 Svatovavřinecké rosé                                      2022   polosuché             2,28     **
 Víno Zmeko
110 Svatovavřinecké rosé                                      2022   polosuché             2,06     **
 Spurný Petr
111 Svatovavřinecké rosé                                      2022   polosuché             1,98   ***
 Psota Pavel
112 Svatovavřinecké rosé                                      2022   KAB , polosladké    1,98   ***
 Zábojník Pavel
113 Svatovavřinecké rosé                                      2022   polosladké            1,83   ***
 Lukšík Jan
114 Frankovka rosé                                                2022                                                                  1,95   ***
 Vinařství Třapina
115 André rosé                                                       2022   polosuché             1,93   ***
 Šuba Milan
116 Cabernet Sauvignon rosé                               2022   polosladké            1,88   ***
 Babula Petr
117 Cabernet Sauvignon rosé                               2022   polosuché             1,82 ****
 Sklep u Večeřů, Dobšice
118 Zweigeltrebe rosé                                           2021   polosuché             2,77     **
 Pavlík Martin

ČERVENÉ ODRŮDY
SVATOVAVŘINECKÉ
Podle novějších výzkumů pochází z Francie a je příbuzné s burgundským. Pro své výsoké sklizně a menší náročnost na 
pěstování je u nás nejrozšířenější modrou odrůdou. Dává tmavě červené až rubínově červené víno s jemnou svěží vůní 
a plnou až sametovou chutí, připomínající vařená povidla nebo černý rybíz. V horších ročnících má vyšší obsah kyse-
lin, v dobrých ročnících dosahuje vynikající sametové lehké chuti, s harmonickým poměrem kyselin a tříslovin.
DORNFELDER
Křížení německých odrůd Helfensteiner a Heroldrebe. Odrůdové víno je výrazně tmavě červené (granátové), s proni-
kavýmovocitým aroma. Chuť je středně plná až plná. Ve vůni a chuti najdeme například lesní plody, brusinky, ořechy.
ANDRÉ
Odrůda vyšlechtěná v Československu r. 1960, kříženec odrůd Fr x Sv. Barva typového vína je tmavá, intenzivně graná-
tově červená, vůně svou hloubkou a plností připomíná jižní typy vín, chuť vína je harmonická, víno má vysoký obsah 
extraktu. Chuť může být u mladých vín či u vín, vyrobenýchvýrazně kyselá a hrubá, vyzrálé víno je plné, aromatické, s 
tříslovinou.



10

RULANDSKÉ MODRÉ
Pochází z Francie, u nás je nepříliš rozšířené pro menší úrodnost. Je barvy světle červené s cihlově rubínovým odstí-
nem. Vůně i plnost vynikne až po několikaletém vyzrávání, kdy připomíná vůni mandlí. Chuť je květnatá, harmonická 
a velmi ušlechtilá. Zvláště jako víno lahvově zralé je velmi ceněno při dosažení vysoké harmonie mezi plností chuti, 
jemného arómatu malin a výrazné ležácké vůně.
MERLOT
Odrůda pochází z francouzského Bordeaux. Typický Merlot je rubínové až tmavě granátové barvy, vůně je jemná, s 
tóny  přezrálého černého rybízu. V chuti je patrný nízký obsah kyselin, plnost, hebkost, vláčnost, dlouhé doznívání. Ve 
vůni a chuti můžeme hledat černé třešně, švestky, ostružiny, kompot, fíky, růže; po delším ležení na lahvi se objevují 
tóny tabáku, lanýžů,  kávy, čokolády nebo i hutného ovocného koláče. Zráním získává Merlot smetanovo-vanilkový 
nádech.
MLYNÁŘKA
neboli Pinot Menieur - mutace odrůdy Rulandské modré z původem z Burgundska. Odrůdová vína mají světlejší rubí-
novou barvu s cihlově červenými reflexy, mívají nižší obsah alkoholu, vyšší aciditu, jsou svěží, ovocitá, jemně kořenitá, 
nevtíravá a jemná v chuti i aroma, rychleji vyzrávají. V aroma můžeme objevit jemné hořkomandlové tóny, banány, 
maliny, jablka (renety), u starších ročníků v lahvové zralosti sušené švestky.
CABERNET SAUVIGNON 
Oblíbená pozdní moštová odrůda s původem ve francouszekém Bordeaux. Typický CS je tmavě granátové barvy, 
někdy s modravým odleskem. Chuť je mohutná, kořenitá, u mladých vín silně tříslovitá, u vyzrálých hebce sametová. 
V nezralých ročnících se ve víně objeví travnaté zelené tóny, vůně zelené papriky, hrubost a drsné taniny. Z vyzrálých 
hroznů je chuť černorybízová a podle polohy, půdy a technologie můžeme ve víně nalézt vůni tmavých třešní, ostru-
žin, moruše, tabáku, eukalyptu, cedrového dřeva, lékořice, hořké čokolády.

119 Svatovavřinecké                                              2022                                                                  2,38     **
 Víno Zmeko
120 Dornfelder                                                       2021   polosuché             3,15       *
 Štěpánovo vinařství
121 André                                                                2021   barrique, suché     1,82 ****
 Zábojník Pavel
122 Rulandské modré                                            2021   suché                     1,89   ***
 Víno Zmeko
123 Merlot                                                               2021   suché                     2,64     **
 Vinařství Jaroš
124 Mlynářka                                                          2021                                                                  3,49       *
 Vinařství Stejskal
125 Cabernet Sauvignon                                       2019   kvevri, suché          2,03     **
 Vinařství Vrba
126 Cuvée (fortifikované)                                      2021   sladké - dezertní   2,52     **
 Spurný Petr



11

NENECHÁME VÁS NA SUCHU! 

hledej
ŽLUTÉ KOLO

a najdeš otevřený 
sklep

www.cechvrbovec.cz

Více 
informací na:

Máme  pro Vás otevřeno:
Pá 16-21 h., So 11-21 h., Ne 11-18 h.

Znojmo – Vrbovec
Znojmo, aut. nádr. st. 13 11:00 12:00 12:30 13:00 13:30 17:00 19:00 19:20
Znojmo, Vídeňská u školy 11:03 12:03 12:33 13:03 13:33 17:03 19:03 -
Znojmo, Dukelská u mostu 11:05 12:05 12:35 13:05 13:35 17:05 19:05 -
Vrbovec, sklepy 11:09 12:09 12:39 13:09 13:39 17:09 19:09 -
Vrbovec, Jednota - 12:11 12:41 - 13:41 - - 19:30
Vrbovec, stará zastávka 11:11 - - 13:11 - 17:11 19:11 -

Vrbovec – Znojmo
Vrbovec, stará zastávka 12:34 - - 14:34 18:34 - 20:34
Vrbovec, Jednota 12:15 - 12:45 13:45 - 19:34 -
Vrbovec, sklepy - 12:37 - - 14:37 18:37 19:37 20:37
Znojmo, Dukelská u mostu - 12:41 - - 14:41 18:41 19:41 20:41
Znojmo, Vídeňská u školy - 12:43 - - 14:43 18:43 19:43 20:43
Znojmo, aut.nádr. 12:28 12:47 12:58 13:58 14:47 18:47 19:47 20:47

Zeleně je označena běžná linka  
IDS-JMK č. 819  

jízdné Znojmo/Vrbovec 16,-Kč dospělý,  
8,-Kč student/důchodce.

Červeně je označena naše speciální 
posílená linka 

(autobus společnosti ZNOJBUS) 
 - jízdné zdarma

JÍZDNÍ ŘÁD



OTEVŘENÉ SKLEPY
VRBOVEC

Den plný vynikajícího vína, bohatého občerstvení, veselé hudby a dobré zábavy.

OBEC
VRBOVEC

Víno je m
ezi nápoji nejušlechtilejší, mezi léky nejchutnější, m

ezi p
okr

m
y n

ej
př

íje
m

ně
jš

í. 
– 

Pl
ut

ar
ch

os

sobota 27. května
11:00 – 21:00 hod.

Cech vinařů Vrbovec 
pořádá za podpory

obce Vrbovec 
devátý ročník akce

OTEVŘENÉ 
SKLEPY 

VRBOVEC
Kulturní program:
cimbálové muziky

mužáci
a mnoho dalšího

Vstupné: 200,- Kč
degustace formou bločků

www.cechvrbovec.cz
Účastí na akci souhlasíte s pořízením multimediálních záznamů 

a jejich použitím k propagaci.mediální partner


